[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
муниципального образования
 Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 апреля 2024 года      № 48

О проведении мероприятий  по благоустройству и улучшению
санитарного состояния населенных пунктов  Сабского сельского
поселения  в 2024 году

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния общественных и дворовых территорий, мемориалов, памятных мест, воинских захоронений на территории Сабского сельского поселения, а также привлечения жителей к уборке территорий по месту жительства и работы, администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
                                        П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести на территории муниципального образования Сабское сельское поселение с 15 апреля по 08 мая 2024 года мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов, уборку мемориалов, памятных мест, воинских захоронений в два этапа:
I этап (с 15.04.2024 по 08.05.2024) –  благоустройство и улучшение санитарного состояния общественных территорий Сабского сельского поселения.
II этап (с 29.04.2024 по 08.05.2024)– уборка мемориалов, памятных мест воинских захоронений на территории Сабского сельского поселения.
2. Для координации действий и оперативного руководства проведением мероприятий образовать штаб по благоустройству населенных пунктов Сабского сельского поселения согласно приложению 1.
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника  по благоустройству населенных пунктов Сабского сельского поселения согласно приложению 2.
4. Специалисту администрации Сабского сельского поселения Абзаловой Т.Р., довести задания по санитарной уборке и благоустройству территорий до руководителей предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории Сабского сельского поселения, индивидуальных предпринимателей.
5. Постановление разместить официальном сайте администрации sabsk.ru.
6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                                       Д.Ю. Шубин

Приложение № 1
к постановлению главы администрации
МО Сабское сельское поселение
 от 09.04.2024  года № 48

С О С Т А В
штаба по благоустройству населенных пунктов
Сабского сельского поселения

Председатель штаба:

Шубин Д.Ю.                                    глава администрации МО Сабское сельское
                                                          поселение

Заместитель председателя штаба:

Абзалова Т.Р.                                   ведущий специалист администрации
                                                           МО Сабское сельское поселение

Члены штаба:

Лящук О.И.                                      ведущий специалист администрации
                                                          МО Сабское сельское поселение

Кузнецова С.В.                                 мастер участка  ООО «ВУК»

Иванова А.А.                                    директор МОУ «Сабская СОШ»

Белолаптикова Н.А.                         заведующая МДОУ «Детский сад №19»

Перминова Е.Е.                                директор МКУ «ДК д. Б.Сабск»

Приложение № 2
к постановлению главы администрации
МО Сабское сельское поселение
 от 09.04.2024 года № 48

П Л А Н
мероприятий по проведению месячника  по благоустройству населенных
пунктов Сабского сельского поселения
	Мероприятия
	Границы территории
	Ответственный

	Уборка территории вокруг административного здания
ООО «Волна»
	В границах кадастрового плана – до основной дороги
	Яновский И.С.

	Уборка территории вокруг здания торгового центра
	В границах кадастрового плана
	ООО «КОНКОРД»

	Уборка территории вокруг здания  МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	Площадь перед ДК до основной дороги, дорога от торгового центра к КНС, спуск от пожарного водоёма до основной дороги
	Перминова Е.Е.

	Уборка территории вокруг МОУ «Сабская СОШ»
	Территория школьного участка + территория до основной дороги вдоль школьного участка.
	Иванова А.А.

	Уборка территории вокруг здания амбулатории
	С прилегающей территорией зеленой зоны
	Лебедева Т.В. Абзалова Т.Р.

	Уборка территории вокруг МДОУ «Детский сад №19»
	Дорога от въезда вдоль основной дороги до здания амбулатории, дорога вдоль трансформаторной подстанции к дому №8, забор, стена гаражей
	Белолаптикова Н.А.

	Уборка территории вокруг дома №1, 2
	В пределах придомовой территории (5 метров)
	Абзалова Т.Р.,
жители  дома №1, №2

	Уборка территории вокруг дома №8,9,10,11,12,14,3
	Придомовая территория
	Кузнецова С.В.

	Уборка территории вокруг дома №3, ЖКХ, сбербанка, почты
	Придомовая территория, зелёная зона в пределах 10 метров
	Кузнецова С.В.
Спирина С.Н.

	Уборка территории вокруг сварочного поста, гаража, ЖКХ
	С прилегающей территорией зеленой зоны
	Кузнецова С.В.

	Уборка территории памятных мест: Б.Сабск-1, берег реки Луга-1,    д.Волна-1, д.Хотнежа – 1, блиндаж.
	В ограждении
	Абзалова Т.Р.
Перминова Е.Е.

	Уборка территории вокруг магазина
ИП «Сельдерханова»
	В границах кадастрового плана – до основной дороги
	Сельдерханова О.М.

	Уборка территории ограниченной домами №8,9,10,11,12,14,
МДОУ «Детский сад №19»

	Кузнецова С.В.
Абзалова Т.Р.

image1.jpeg